
Contacto

Teléfono 912739830
Fax 912739643
Correo Electrónico contratacion@muface.es

Dirección Postal

Paseo de Juan XXIII, 26
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 119/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2019 a
las 09:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Mutualidad de Funcionarios Civiles del Estado (MUFACE)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDmHtVPaLaI%3D

Objeto del Contrato: Saneamiento y protección de las fachadas del Edificio A de los Servicios Centrales
de MUFACE.

Valor estimado del contrato 43.164,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.228,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.164,31 EUR.

Clasificación CPV
45452000 - Trabajos de limpieza exterior de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según apartado 7 del PCAP
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Por ser el mejor valorado de acuerdo a lo establecido en el PCAP

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROLISER S.L.
NIF B80121676

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDmHtVPaLaI%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f769e90-ede6-4448-ba43-d4fa9f927f0f


Lugar

MUFACE -SSCC

Dirección Postal

Pº DE JUAN XXIII, Nº 26

Apertura de documentación administrativa
y apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/10/2019 a las 10:30 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@muface.es

Dirección Postal

Pº DE JUAN XXIII, 26
(28040) MADRID España

Precio de la oferta más baja 21.497,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.983,99 EUR.

Ofertas recibidas 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.766,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.497,43 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser el mejor valorado de acuerdo al punto 12 del PCAP
Fecha del Acuerdo 12/12/2019
Plazo de Formalización Del 13/12/2019 al 20/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SECRETARÍA GENERAL DE MUFACE

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/10/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(28040) MADRID España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uEWnlBWMzcdvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004749887 |  2019-627065 | Fri, 13 Dec 2019 09:11:35:565 CET 4763756724527298599664717192824308602UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uEWnlBWMzcdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

